
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

- COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO 

AVISO DE JULGAMENTO 

PROPOSTAS DE PREÇOS 

Tomada de Preços nº 2019.06.18.1 

-~ 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO J SÉRIE 3 J ANO XI Nº143 J FORTALEZA, 31 DE JULHO 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA-AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRfNCIA PÚBLICA º /2019- _ ~ 
OSP - A Prefeitura Municipal de Itarerna-Cê, através da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, comunica aos interessados que no próxini ~./ 
Setembro de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Concorrência Pública Nº 004/2019-0SP, cujo Objeto é a Contratação de s,l!l'l,.. .. l:Qli_. 
de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento no Município de Itarema, Ceará. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta 
Publicação no horário de 08h às 11 h30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, Nº 48, Centro, ltarema-CE, ou no Site: www.tce. 
ce.gov.br/licitacocs. Itarema-CE, 31 de Julho de 2019. Inez Helena Braga- Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
lnapi- Indústria Nacional de Acessórios para Irrigação Ltda-CNPJ 05.535.711/0001-84-Empresa Beneficiária de Recursos Oriundos de Incentivos Fiscais 
Edital de Convocação-Assembleia Geral Ordinária-Ficam convocados os senhores acionistas desta empresa a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária 
a se realizar em 26/08/2019 às 08:00(oito) horas em sua sede social à Av. Parque Oeste, s/nº-Distrito lndustrial-Maracanaú(Ce), a fim de deliberarem sobre 
os seguintes assuntos: A)Apreciação do Relatório da Diretoria, Balanço Patrimonial e Demonstrações Financeiras relativas aos exercícios encerrados em 
31/12/2013, 31/12/2014,31/12/2015,31/12/2016,31/12/2017 e 31/12/20 l 8;B)Demais assuntos de interesse da sociedade.Informamos aos senhores acionistas 
que se encontram a disposição de V. Sias., na sede sociedade, os documentos que se referem o Ar!. 133 da Lei 6.404/76-Maracanaú (Ce),26 de Julho de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - A viso de Licitação. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo dia 
13 de agosto de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 3007.01/2019/PP, cujo objeto é a aquisição de livros didáticos 
para alunos e professores do 6º ao 9° Ano, bem como Dicionário de Português/Inglês e Gramática para alunos do 6° Ano ambos do Ensino Fundamental das 
Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino de Jtaitinga/CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação 
no horário de 08:00h às 14:00h, na sede da Prefeitura e no site: http://municipios.tce.ce.gov.br/1icitacoes - Portal de Licitações- TCE. ltaitinga, em 31 de 
julho de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2019.07.23.001. A Pregoeira Oficial do Município 
de Aquiraz toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br, até o dia 13 de agosto de 2019 às 08h00min (horário 
de Brasllia/Df'), cujo objeto é o Registro de Preço para contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de fornecimento de estrutura para 
execução de eventos das Festividades de interesse da Secretaria de Cultura, conforme Tem10 de Referência. Maiores informações no endereço eletrônico 
acima ou junto à Comissão de 08h00min às 12h00min, silo a Travessa José Lage Viana, nº 118, Centro. Aquiraz- CE, 30.07.2019. Vânia de Souza 
Pinheiro - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento de Recurso e Prosseguimento - Tomada de Preços nº 2019.06.10.1. A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, (orna público, para conhecimento dos interessados, o não provimento do recurso 
interposto pela empresa FTS Consultoria EIRELI, ficando mantido o julgamento inicial no qual na fase de habilitação fora declarada Inabilitada, e que estará 
dando prosseguimento ao Certame Licitatório ficando marcada a Abertura das propostas de preços para o dia 01 de Agosto de 2019 às 11 :OOhs. Maiores 
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, nº 347, Centro ou pelo telefone (88) 3555-1772. Jardim/CE, 30 de Julho de 
2019. Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Mauriti-Aviso de Julgamento- Propostas de Preços-Tomada de Preços a' 2019.06.18.1. A CPL, toma 
público, que fora concluído o julgamento referente à fase de proposta de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 2019.06. 18.1, 
sendo o seguinte: Empresa Vencedora - F. Vicente P. Filho com proposta no valor global de RS 67.296,45 (sessenta e sete mil duzentos e noventa e seis reais e 
quarenta e cinco centavos). Empresas com propostas desclassificadas: M Minervino Neto Construções, FR Locações e Serviços EIRELI, A L S Construções, 
Serviços e Eventos ElRELI, Flay Engenharia Empreendimentos e Serviços EIRELI e Terceiriza Serviços E!RELI. Maiores informações na sede da CPL, 
sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 29 de julho de 2019. Otaciano Pereira Luciano - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Iguatu - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Aviso de Prorrogação de Abertura de Licitação - Modalidade: 
Pregão Presencial N° 011/2019-SAAE. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: aquisição de equipamentos de hidrojateamento de alta pressão para limpeza e 
desobstrução de Ramais Domiciliares e Redes Coletoras de Esgoto, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, através 
de seu Pregoeiro, toma público a todos os interessados que o Pregão Presencial Nº 011/2019 - SAAE com abertura marcada para o dia: 31/07/2019 às 
08:0ührs, fica prorrogada para o dia: 14/08/2019 às 08:0ührs (horário de Brasllia). Motivo: adequações necessárias nas especificações do edital. Iguatu -CE, 
30/07/2019. Alisson A. C de Holanda - Pregoeiro. 

*** *** *** 
,,.._ Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz- Concorrência Nº 2018.03.14.001. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Aquiraz 

toma público o resultado, após interposição de recursos, com fulcro no Art 109, I, "a" da Lei nº 8.666/93, do certame acima com objeto: contratação de 
empresa para execução de Praça e Pavimentação da Rua SOO do Batoque no Município de Aquiraz, Após as análises das razões das empresas: Ferraz 
Engenharia L TOA, TSR Construções L TOA e KN Construções e Locações ElRELl - EPP, à Comissão mantemo mesmo resultado divulgado anteriormente 
do certame acima. Fica marcada a abertura de propostas para o dia O 1/08/2019 às I O:OOhs. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 
08h00min às 12h00min, e no site www.tce.ce.gov.br. Aquiraz - CE, 30/07/2019. Marta Rejane Marques Pinheiro - Presidente. 

MISTO ,,,.,........,.., 
•parÜ'de!011118 ...•...••...• 
~ 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Republicação - Tomada de Preços Nº 10.001/2019- TP. O Presidente da Comissão# 
Permanente de Licitação de Chaval/CE toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 19 de agosto de 2019 às 09h00min, na Sede 
da Comissão, localizada na Rua Ten. Manoel Olímpio, S/N, Centro, Chava] - CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo objeto · 
é a contratação de empresa especializada para execução dos serviços de reforma e manutenção das Unidades Básicas de Saúde do Município de Chaval/CE. 
Conforme especificações em Anexo ao Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horàrio de 07h30min às l 3h30min. Chaval - CE, 30 de 
julho de 2019. Francisco Junior Pereira Araújo - Presidente da Comissão Permanente de Licitação de Chaval/CE. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento. O Presidente da C. P. L. de Barro/CE no uso de suas funções, toma público, 
que fora concluído o julgamento das fases de habilitação e de propostas de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 2019.07.11.1, fr 
sendo o seguinte: Empresa Habilitada - Cícero Clebio da Silva Pereira- ME, por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresa Vencedora: Cicero {/). 
Clebio da Silva Pereira - ME com proposta no valor global de R$ 41.650,00 (quarenta e um mil seiscentos e cinquenta reais). Maiores informações na sede 
da C.P.L., situada na Rua José Leite Cabral, nº 246, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Barro/CE, 30 de julho de 2019. Marcelo Pereira de 
Oliveira - Presidente da C.P.L. 

~ 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Potengi, comunica aos interessados que no 
próximo dia 13 de Agosto de 2019, às 08:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 001/'.!019-SESA cujo objeto é a aquisição de 
consultório odontológico de acordo com o Termo de Compromisso 2311201712201508115. junto à Secretaria de Saúde do Município de Potengi - CE. 
O edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08:00b às 12:00h, no endereço da Prefeitura Rua 
José Edmilson Rocha n" 135- Bairro - Centro - Potengi - Ceará e no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/. Potengi- CE. 30 de Julho de 2019. Petrus 
Barbosa de Lima - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Município de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 2019072901-SEIN. Objeto: construção de palco e quiosques 
na sede do Município de Jaguaretama, conf. projeto básico. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que a sessão de recebimento dos envelopes 
será dia 15/08/2019 às 09h00min, na Sala da Comissão de Licitação na Sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves nºl 85, maiores informações te!. 
(88) 3576-1305, email: licitacao@jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 30 de Julho de 2019. Francisco Jean Barreto de Oliveira - Presidente CPL. 




